

RAPPORT ETTER ÅPENHETSLOVA



Sandnes Fiskeoppdrett

08.06.2026

Sandnes Fiskeoppdrett as
Vågsvegen 423
6967 Hellevik i Fjaler

Regalo
Vågsvegen 423
6967 Hellevik i Fjaler

Svinøy Vest
Vågsvegen 423
6967 Hellevik i Fjaler

e-post:
veronica@sandnes-
fiskeoppdrett.no

INNHALD

- 1.1 innledning
- 1.2. Kontaktinformasjon
- 1.3. Plikt til å redegjøre
- 2. OM SELSKAPETS VIRKSOMHET
- 2.1. Selskapets organisering og driftsområde
- 2.2 Interne retningslinjer
- 2.3. Målsetning og framdrift
- 3. AKTSOMHETSVURDERINGEN
- 3.1. Overordna om selskapet sitt fokus for aktsomhetsvurderinga
- 3.2 Aktsomhetsvurderingar av Sandnes Fiskeoppdrett sin egen virksomhet
- 3.2.1 Fiskefôr
- 3.3 Resultat
- 4. OVERVÅKING AV TILTAK – GJENNOMFØRING OG RESULTAT
- 5. KOMMUNIKASJON OM ARBEIDET VÅRT
- 6. GJENOPPRETTING OG ERSTATNING

1.1. Innledning

Sandnes Fiskeoppdrett skal kvart år gjere greie for aktsomhetsvurderingar i henhold til åpenhetslova og offentliggjere ein redegjerelse for vurderingane.

Åpenhetslova av 01.07.2022 har som formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettar og anstendige arbeidsforhold.

Denne redegjørelsen omfatter selskapets plikt til å redegjere for aktsomhetsvurderingane Sandnes Fiskeoppdrett har gjennomført i 2025 og så langt i 2026. Selskapet redegjør og for tiltak som er vurdert og iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvensar av selskapets virksomhet for grunnleggende menneskerettar og anstendige arbeidsforhold.

1.2. Kontaktinformasjon

Henvendelser om denne redegjørelsen kan rettes til:

Sandnes Fiskeoppdrett AS
Veronica Sandnes, dagleg leiar
veronica@sandnes-fiskeoppdrett.no

1.3. Plikt til å redegjøre

Selskapet har base i Håvågen, adresse Hellevik i Fjaler, Norge. Selskapet oppfyller terskelverdiane i åpenhetslova, og har derfor plikt til å rapportere.

2. OM SELSKAPETS VIRKSOMHET

2.1. Selskapets organisering og driftsområde

Sandnes Fiskeoppdrett er kontrollert av Svinøy AS gjennom eigarskap til A- aksjane Regalo AS. Sistnemnte selskap eig samtlige aksjer i Sandnes Fiskeoppdrett AS. Denne rapporten gjeld alle selskapa som er nevnt over.

Selskapet driv med produksjon av laks i Fjaler og Askvoll kommune. Selskapet vart etablert i 1984, og har base i Håvågen. Sandnes Fiskeoppdrett har pr. juni 2026 11 faste stillingar og 1 lærling. På landbasen er det kontor, garderober og kantine, samt havn til arbeidsbåtar. Laksen blir solgt til

eksportører, som selger den videre ut i markedet. Det er fokus på lokalt næringsliv, og mange av våre leverandører er lokale.

Sandnes Fiskeoppdrett er medeigar av Salmon Group, eit nettverk av små og mellomstore bedrifter. Salmon Group gir oss stordriftsfordelar gjennom innkjøpsavtaler, som blir forhandla fram på vegne av selskapa som er med i gruppa. Salmon Group følger regelverk og bærekraftsmål, og har fokus på krav med tanke på Åpenhetslova. Salmon Group har gjennom sitt mandat eit stort ansvar for å forhalde seg til leverandørar og samarbeidspartnere som er i samsvar med retningslinjer for ansvarlig adferd og krav til åpenhetslova.

2.2. Interne retningslinjer

Selskapet har eigne rutinar for korleis vi forankrar arbeidet med menneskerettar og anstendige arbeidsforhold. Dette er tilgjengelig i vårt kvalitetssystem Incontrol Havbruk. Rutina omfatter selskapet sitt arbeid for oppfyllelse av krava som blir stilt i åpenhetslova.

Selskapets rutiner er forankra og vedtatt i selskapets styre. Etiske retningslinjer, «Code of Conduct» er kommunisert til selskapets ansatte, og ligg tilgjengelig i selskapet sitt kvalitetssystem Incontrol Havbruk.

Rutinen beskriv korleis selskapet gjennomfører aktsomhetsvurdering og vurdering av tiltak. Rutina inneheld også informasjon om selskapets sine varslingskanaler. Dette skal bidra til å avdekke eventuelle negative konsekvensar for grunnleggende menneskerettar og anstendige arbeidsforhold knytta til selskapets sin aktivitet, og korleis slik informasjon blir fulgt opp. Sandnes Fiskeoppdrett sin administrasjon har ansvar for aktsomhetsvurderingar i samsvar med åpenhetslova. Ansaret ligg hos daglig leder.

Sandnes Fiskeoppdrett er Global Gap sertifisert, inkludert GRASP. Dette er ein frivillig internasjonal standard som omfattar alle ledd i produksjonen, og som ivaretek matsikkerhet, miljøpåverknad, dyrevelferd og arbeidarane si helse og sikkerhet. Dette gjelder både bedrifta sine tilsette, men også bedrifta sine underleverandørar. GRASP delen tek spesielt for seg det sosiale aspektet med fokus på ILO sine kjernekonvensjonar for menneskerettar. Prosedyrer knytta til dette blir revidert årlig av eit eksternt selskap som er godkjent til dette. Sandnes Fiskeoppdrett sitt **Global Gap nr: 4059883540536**, og ligg tilgjengelig på Global Gap sin database.

2.3. Målsetning og framdrift

Vi arbeider kontinuerlig med å foreta vurderingar av risiko knytta til selskapet sine aktivitetar og forretningsforbindelser. Vidare arbeider vi kontinuerlig med å gjennomføre tiltak for å nå måla vi har satt oss.

Målsetning	Status
Sandnes Fiskeoppdrett as skal halde på Global Gap Sertifiseringa.	Pågår
Årlig revisjon av eksternt selskap.	
Sandnes Fiskeoppdrett fortsetter med å heve kunnskapsnivået når det gjeld Åpenhetslova, og bærekraft	Pågår
Gjennom eigarskap i Salmon Group vil vi stille krav til at avtaler som blir inngått, stordriftsfordeler, blir fulgt opp i forhold til krav i Åpenhetslova	Pågår
Stille krav til eventuelle nye leverandører med tanke på ansvarlig forretningsadferd.	Pågår

3. AKTSOMHETSVURDERINGEN

3.1. **Overordna om selskapet sitt fokus for aktsomhetsvurderinga**

Sandnes Fiskeoppdrett gjennomfører aktsomhetsvurderingar av risiko for negative konsekvensar for grunnleggende menneskerettar, og anstendige arbeidsforhold knytta til selskapet sine aktivitetar og forretningsforbindelsar. Mange av våre leverandører er lokale, samtidig er det enkelte av leverandørane som har underleverandører i utlandet. Desse vil kunne utgjere ein større risiko enn dei lokale leverandørane i Norge.

Salmon Group forhandlar fram felles avtaler for eigarane, blant anna på fiskefôr, vaksiner, rogn, telefon, oksyngengass, sertifisering analyse og diverse analysemateriell.

Salmon Group gjennomfører aktsomhetsvurderingar av leverandørane dei framforhandlar avtaler med på vegne av eigarane i selskapet. Selskapet kartlegger også løpande menneskerettighetsbrudd og brudd på anstendige arbeidsforhold knytta til selskapets aktivitet og forretningsforbindelsar.

Det er derfor naturleg for Sandnes Fiskeoppdrett å bruke Salmon Group sine aktsomhetsvurderingar i samband med arbeidet vårt knytta til åpenhetslova. Salmon Group sin rapport etter åpenhetslova ligg tilgjengelig på Salmon Group sine nettsider:

www.salmongroup.no.

Sandnes Fiskeoppdrett har også tatt i bruk fôr frå Polarfeed as i 2024 og 2025. Gjelder Vårutsettet. Polarfeed har hovedkontor i Lofoten Bio Centre på Leknes i Lofoten, og fôrfabrikk i Øksfjord i Finnmark. Polarfeed er det einaste fôrselskapet med norsk eigarskap. Polarfeed produserer fôr av høg kvalitet, og unngår også bruk av brasiliansk soya i produksjonen. Haust produksjonen vår er fôra med fôr frå Biomar.

I kartleggingsarbeidet benytter Sandnes Fiskeoppdrett ein digital plattform utvikla av Ignite Procurement AS. Plattformen forenkler gjennomføringa av aktsomhetsvurderingar i tråd med krava i åpenhetsloven. Gjennom plattformen har selskapet fått ein systematisert oversikt over førsteleddsleverandørar, forretningspartnere og andre kjente underleverandørar. Basert på denne oversikt har plattformen foretatt innledande vurderingar av risikoen for negativ påverknad på grunnleggjende menneskerettar og anstendige arbeidsforhold. Steg i denne vurderinga er som følger:

1. Basert på leverandørdata henta frå rekneskapssystemet vårt Poweroffice blir det oppretta ein fullstendig oversikt over selskapet sine førsteleddsleverandørar. Gjennom plattformen blir oversikta fortløpande oppdatert.
2. I plattformen blir leverandørinformasjon utvida gjennom tredjepartssamarbeid med ENIN. Gjennom plattformen blir det innhenta informasjon og finansielle opplysningar om selskapets leverandørar som industrikoder (NACE).
3. Gjennom steg 1 og 2, får Sandnes Fiskeoppdrett ein oversikt over førsteleddsleverandørar, forretningspartnere og andre kjente underleverandørar, med tilhøyrande leverandørinformasjon.
4. Klassifiseringsverktøyet i plattformen har foretatt ein innleiande risikoklassifisering av Sandnes Fiskeoppdrett sine førsteleddsleverandørar, forretningspartnere og andre kjente underleverandørar basert på risiko for negativ påverknad på grunnleggjende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, sortert etter geografi og bransje. Sorteringa er «høg», «medium» eller «låg» risiko for negativ påverknad og grunnleggjande brudd på menneskerettar og anstendige arbeidsforhold.
5. Som ledd i risikokartlegginga, har selskapet mulighet til å sende ut egendefinerte spørreskjemaer til definerte forretningsforbindelser for å innhente ytterligere informasjon. I kategori «høg» vil det bli sendt ut integritetsundersøkingar for å undersøke nærmere. På «medium» risiko vil vi foreta ei risikovurdering årlig, og slik avdekke om vi må undersøke nærmere.
6. Basert på funn i punkt 4 og 5, kan Sandnes Fiskeoppdrett vurdere hvilke tiltak som skal iverksettast for å undersøke potensielle negative konsekvensar for grunnleggjende

menneskerettar og anstendige arbeidsforhold. Selskapet kan iverksette tiltak der alvorlighetsgrad og sannsynligheten for skade er størst, og der selskapet har størst påvirkningskraft for en positiv utvikling. Prioriteringa heng saman med selskapets tilknytning til og ansvar for risikoen, og skal stå i forhold til virksomhetens størrelse, art og kontekst.

Vidare vil rapporten gjere greie for funn som er avdekka gjennom aktsomhetsvurderinga og korleis vi vil jobbe vidare framover for å redusere risiko for potensiell negativ påverknad på menneskerettar og arbeidsforhold.

3.2 Aktsomhetsvurderinger av Sandnes Fiskeoppdrett sin egen virksomhet

Sandnes Fiskeoppdrett produserer laks ved lokalitetar i Fjaler og Askvoll kommune. Sandnes Fiskeoppdrett forhold seg til norske lover og forskrifter, samt FN sine menneskerettskonvensjonar og ILO sine kjernekonvensjonar. Alle våre tilsette er lokale og har fast arbeidskontrakt. Sandnes Fiskeoppdrett er GRASP sertifisert, som inneberer ei risikovurdering av sosial praksis i verksemda. Det blir utført årlig revisjon på blant anna HMS, arbeidskontrakter, arbeidstid, lønn m.m av akkreditert aktør. Dette for å sikre at Sandnes Fiskeoppdrett følger krav til norsk lovgiving, og Global Gap standarden.

3.2.1 FISKEFÔR

Innanfor dei forskjellige produktkategoriene som vi brukar i vår produksjon av laks, blir fiskefôr vurdert til høg risiko.

Fiskefôr består av fleire råvarer, inkludert fiskemjøl, fiskeolje, mikroalgar, Guar, mikronæringsstoff og Soya. Fleire av desse råvarene har kjente risikoar knytta til belastning av naturressurser og dårlige arbeidsforhold hos bøndene.

Sandnes Fiskeoppdrett har hatt spesielt fokus på fiskefôr i 2025. Det er lagt ned eit stort arbeid for auka åpenhet om underleverandører og råvareprodusentar. Dette i samarbeid med Salmon Group. Salmon Group forventer full åpenhet om hvilke leverandører og produsentar som leverer råvarer til vårt fôr. Full oversikt og dokumentasjon er enda ikkje på plass for alle råvareledd, og dette arbeidet fortsetter i 2026.

Selskapa i Salmon Group kjøper ca. 250 000 tonn fôr kvart år, og fôr er ein kategori der vi gjennom samarbeid har påvirkningsmulighet og kan bidra til positiv utvikling. Gjennom fôrresepten til Salmon Group, SG resepten, har det vore arbeida for eit bærekraftig fôr, med tanke på miljø, klima, menneske og samfunn.

Det viser seg at leverandørane våre har gode kvalitetssystem, også med tanke på menneskerettar. Leverandørar sender kvartalsvise oppdaterte revisjonsplanar og dei fleste råvarene har

kontraktskrav om sertifisering. Likevel vert risiko innan enkelte råvarer rekna som høg. Sandnes Fiskeoppdrett har, gjennom samarbeidet i Salmon Group, på grunnlag av dette hatt fokus på marine råvarer.

Salmon Group hadde i desember 2025, i lag med Biomar, fysiske revisjoner hos tre produsenter av marine ingredienser. Ein i Peru og to i Chile. Fokuset for revisjonane var bærekraft og menneskerettar.

Marine råvarer:

Marine råvarer produseres av fangstene til globale fiskerier, som er forbundet med risiko for IUU-fiske (ulovlig, uregulert, uregistrert). IUU utgjør en kjent risiko for overbelastning av fiskebestander, menneskehandel og brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter.

Salmon Group(SG), som forhandler fôr på vegne av Sandnes Fiskeoppdrett, er ein stor forbruker av marine råvarer. SG har et særlig ansvar for, og interesse i, å sikre at alle marine råvarer stammer fra lovlig høstede og landede arter. SG har derfor krav om at marine råvarer ikke skal stamme fra IUU-fiske, eller fra fiskeri målretta arter som er klassifisert som trua eller kritisk trua av IUCN. Marine råvarer skal enten være marine biprodukter eller sertifisert etter [MSC](#) (Marine Stewardship Council), [Marin Trust](#) eller en FIP (Fishery Improvement Projects) knyttet til en av dem. Krill skal utelukkende være MSC-sertifisert. Ovennevnte krav reduserer risiko for brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter, men eliminerer den ikke.

I desember 2025 gjennomførte Salmon Group, i samarbeid med BioMar, fysiske revisjoner med fokus på bærekraft og menneskerettigheter hos tre produsenter av marine ingredienser, ein i Peru og to i Chile. Revisjonane var ikkje meint å kopiere sertifiseringsrevisjoner, men å vurdere korvidt observert praksis og styring samsvarar med Salmon Groups krav og forventningar.

Det samla inntrykket var positivt både i Peru og i Chile. Alle tre produsentane opererar i relativt modne fiskerimiljøer, kjennetegnet av strenge krav til sporbarhet, bred sertifiseringsdekning og en ledelse som åpent diskuterte regelverk og problemstillinger knyttet til kvoter, landingar, bifangst, kvalitetskontroll, miljøprestasjon og relasjonar til lokalsamfunn. I begge land vurderes dei biologiske og regulatoriske kontrollrammene som robuste sammenlignet med mange andre land og regioner.

Alle tre produsentane demonstrerte tydelige styrker: bredt sosialt engasjement og strukturert oppfølging av råvareleverandører, velfungerende sporbarhetssystemer med god kundedokumentasjon, og sterk konsernstyring kombinert med åpenhet om gjenværende utfordringar.

Revisjonane avdekkja imidlertid nokre vedvarende risikoer som krever oppmerksomhet: begrensningar i sporbarhet ned til fartøynivå i leverandørkjeder med små, kystnære fiskebåtar, den fortsatte kjønnsmessige skjevheten i maritime roller (ingen kvinnelig mannskap på fartøy), og – i Peru spesifikt – det generelle korrupsjonsrisikobildet og svak rettsstatlig beskyttelse. Perus

laveste registrerte score på Transparency Internationals Corruption Perceptions Index siden 2012 vart registrert i 2025. I perioden 2012 til 2020 varierte scoren mellom 38 og 35 før den gradvis har sett ein reduksjon til 30, noko som underbygger behovet for særskilt aktsomhet. En positiv observasjon var at det første som møter besøkande ved anlegget SG besøkte var ein stor plakat som forteller at selskapet har nulltoleranse for korrupsjon. Denne observasjonen ble diskutert med ledelsen, som då kunne bekrefte at selskapet har implementert og følger opp retningslinjer, rutiner og prosedyrer for arbeidet mot korrupsjon.

Det ble ikke avdekket dokumenterte brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter knyttet til marine råvarer i 2025. Kategorien forblir klassifisert som høy risiko, og oppfølging vil fortsette.

Guar:

Guar blir hovedsakelig dyrka i dei tørre og halvtørre områdene i Rajasthan i India, særlig i distrikt som Bikaner, Churu, Hanumangarh, Sri Ganganagar, Nagaur, Jodhpur, Barmer og Jaisalmer. Produksjonen skjer i stor grad på små og familiedrevne gårder, noko som gir aukarisiko for brudd på barns rettigheter, særlig knyttet til barnearbeid, uformelt familiearbeid, mangelfull skolegang og svake kontrollmekanismer på gårdsnivå.

Risikoen er særlig knytta til at barn i småskalalandbruk kan delta i arbeid på familiens gård eller i sesongbasert arbeid. Slik deltakelse er ikkje nødvendigvis barnearbeid i menneskerettslig forstand, men kan bli problematisk dersom arbeidet er helseskadelig, farlig, for omfattende, skjer på bekostning av skolegang, eller begrensar barn sin rett til hvile, utvikling og utdanning. For familiar med lav inntekt kan barn sin deltakelse i gårdsarbeid også vere ein konsekvens av økonomisk sårbarhet, begrensa tilgang til voksen arbeidskraft og manglande sosiale sikkerhetsnett.

Salmon Group vurderer derfor Guar fra India som ei råvare med forauka aktsomhetsrisiko. Risikoen omfattar spesielt barnearbeid og påverknad på barn sin skulegang, men også forhold som arbeidsvilkår for sesongarbeidarar, lønnsnivå, helse og sikkerhet ved dyrking og prosessering, samt sporbarhet frå gårdsnivå til ferdig råvare.

Vår leverandør BioMar gjennomførte tidlig i 2024 fysisk oppfølging i India, herunder revisjon av produksjonsanlegg, gårdsbesøk og intervjuer. Formålet var å få betre innsikt i faktiske forhold i verdikjeden, inkludert risiko for barnearbeid, arbeidsforhold og leverandørens kontrollsystemer. Det ble ikkje avdekket dokumenterte brudd på arbeidstakar- eller menneskerettar direkte knytta til produksjonen av Guar til vårt fôr i forbindelse med denne oppfølginga.

Samtidig vurderar Salmon Group at revisjonar og leverandørdata aleine ikke fullt ut eliminerer risikoen i en verdikjede preget av småskala produksjon, mange gårder og begrensa formalisering. Vi vil derfor fortsatt ha særskilt oppmerksomhet på guar i vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger. Dette innebærer vidare dialog med våre førsteleddsleverandører om

sporbarhet, leverandørstyring, revisjonsfunn, eventuelle forbedringstiltak og hvordan risiko for barnearbeid og manglende skolegang følges opp på gårdsnivå.

Salmon Group vil i videre oppfølging vurdere behov for ytterligere dokumentasjon, inkludert krav til opplæring og bevisstgjøring hos produsenter, kontroll av sesongarbeid, intervjuer med arbeidere og lokalsamfunn, samt tiltak som bidrar til at barns rett til skolegang, helse og utvikling ivaretas. Målet er å sikre at guar som inngår i vårt fôr blir produsert under forhold som respekterer grunnleggende arbeidstaker- og menneskerettar.

Soya: Gode mekanismer er på plass for å sikre at Soya til Salmon Group fôret Sandnes Fiskeoppdrett bruker er produsert utan brot på menneskerettar, inkludert sertifiseringar etter ProTerraStandarden og EuroSoy, samt revisjonar basert på risikovurdering. Salmon Group har kontraktskrav som sikrar at kun sertifisert og avskogingsfri Soya blir nytta i Salmon Group fôret, og har tillit til at sertifiseringsorgana fangar opp brot på menneskerettar. Det vart ikkje avdekket brudd på arbeidstaker og mennekserettar knytta til Soya til vårt fôr i 2025. Polarfeed bruker ikkje brasiliansk soya i sitt fôr. Dette reduserer risiko for menneskerettsbrudd knytta til arbeidsforhold i Brasil.

Kveitegluten:

Seint i 2024 ble det avdekket at ein mindre andel av råvara kveitegluten i fôrverdikjeden har opprinnelse fra Kina. Kina blir vurdert som et land med auka risiko for brudd på arbeidstaker- og menneskerettar, blant anna som følge av begrenset åpenhet, utfordringar knytta til uavhengig verifikasjon og risiko for svak beskyttelse av arbeidstakerrettigheter i enkelte verdikjeder.

Salmon Group vurderer derfor hvetegluten med opprinnelse fra Kina som ei råvare med auka aktsomhetsrisiko, sjølv om råvara utgjere ein liten andel av det totale fôret. Risikoen er særlig knytta til begrensa innsyn i produksjonsleddet, sporbarhet til konkret produksjonsanlegg, arbeidsforhold hos produsentar og underleverandørar, samt muligheten til å gjennomføre uavhengig kontroll.

Basert på våre førsteleddsleverandørers oppfølging er det ikkje avdekket dokumenterte brudd på arbeidstaker- eller menneskerettigheter direkte knyttet til kveitegluten brukt i Salmon Groups fôr i rapporteringsåret 2025. Samtidig har det heller ikkje vore mulig å innhente tilstrekkelig dokumentasjon til å konkludere med at risikoen er fullt ut kartlagt eller tilfredsstillende redusert. Sandnes Fiskeoppdrett, i lag med Salmon Group, vurderer derfor dette som eit gjenståande aktsomhetsgap.

Mikronæringsstoff:

Mikronæringsstoffer, herunder vitaminer, mineraler og essensielle aminosyrer, er nødvendige komponenter i fiskefôr for å sikre fiskehelse, velferd, vekst og god utnyttelse av øvrige råvarer. Ein

betydelig andel av desse råvarene blir produsert i Kina, og for enkelte vitaminer og aminosyrer finnast det få eller ingen kommersielt tilgjengelige alternative produksjonsland i dagens marked. Dette skaper ein særskilt aktsomhetsutfordring, ettersom Kina blir vurdert som eit land med auka risiko for brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter, samtidig som muligheten for leverandørbytte og direkte påvirkning er begrensa.

Risikoen er særleg knytta til begrensa innsyn i produsentleddet, høg markedsavhengighet av eit fåtall globale produsentar og utfordringar med å innhente uavhengig dokumentasjon på arbeidsforhold, HMS, miljøstyring og risikoreduserende tiltak lenger bak i verdikjeden. For aminosyrer er den bransjespesifikke risikoen primært knyttet til industriell fermentering eller kjemisk produksjon, herunder arbeidstakervern, kjemikaliehåndtering, prosessutslipp og miljøkontroll. For enkelte mineraler kan det i tillegg foreligge risiko knytta til utvinning, raffinering og kjemisk prosessering oppstrøms.

Basert på våre førsteleddsleverandørers oppfølging er det ikke avdekket dokumenterte brudd på arbeidstaker- eller menneskerettigheter direkte knyttet til mikronæringsstoffer eller aminosyrer brukt i Salmon Groups fôr i rapporteringsåret 2025. Samtidig har det ikke vært mulig å innhente tilstrekkelig dokumentasjon til å konkludere med at risikoen er fullt ut kartlagt eller tilfredsstillende redusert. Sandnes Fiskeoppdrett i lag med Salmon Group vurderer derfor dette som et gjenstående aktsomhetsgap.

3.3 Resultat av aktsomhetsvurderinga

Sandnes Fiskeoppdrett via Salmon Group jobbar systematisk gjennom året for å følge opp leverandørar, og i lag med dei underleverandører og råvareprodusentar. Dei tre fysiske revisjonane gjennomført i desember 2025 representerte ein vesentleg styrking av SG sitt aktsomhetsarbeid, og gav direkte innsikt i forhold knytta til produksjon av sentrale råvarer i råvarene sitt opprinnelsesland.

Det ble ikkje avdekka dokumenterte brudd på arbeidstakar- og menneskerettar i selskapets virksomhet eller verdikjede i rapporteringsåret 2025. Revisjonane og leverandørdialogen avdekka imidlertid vedvarende og reelle risikoer i delar av leverandørkjeden, særleg knytta til påvirkning på urfolk og økosystemer i Brasil, begrensa sporbarhet i enkelte marine råvarekjeder, samt manglande dokumentasjon for enkelte råvarer med opprinnelse i høgrisikoområder.

Salmon Group, på vegne av Sandnes Fiskeoppdrett, vurderer derfor at enkelte råvarer fortsatt utgjere gjenstående aktsomhetsgap. Desse vil inngå i oppfølgingsarbeidet i 2026, med særleg vekt på sporbarhet, dokumentasjon, leverandørdialog, revisjonar og samarbeid.

Salmon Group sitt arbeid opp mot avtaler som blir inngått er viktig for oss, og vi støtter dette arbeidet fullt ut.

Selstad AS.

Ein aktør som kom opp med forauka industri risiko gjennom systemet Ignite er Selstad as. Selstad held til i Måløy, leverer blant anna nøter og tauverk til Sandnes Fiskeoppdrett. Risikoen i systemet Ignite er relatert til bransjen som heilhet og det er ikkje avdekka informasjon om faktiske negative konsekvensar.

På bakgrunn av risikovurderinga er følgande tiltak aktuelle:

- innhenting av relevant dokumentasjon frå leverandør knytta til arbeidsforhold og etiske retningslinjer,
- dialog med Selstad om deira arbeid med menneskerettar, og sporbarhet i leverandørkjeda
- oppfølging av risikoinikatorar og eventuelle endringar i leverandørkjeda.

Resultatet av aktsomhetsvurderinga er då at Selstad er vurdert til å operere i ein bransje med forhøga risiko. Dette utløyser behov for forsterka aktsomhetsvurdering i tråd med åpenhetslova. Vidare oppfølging i 2026 vil vere retta mot å redusere risiko gjennom dialog, og innhenting av dokumentasjon frå Selstad as.

4. KOMMUNIKASJON OM ARBEIDET VÅRT

Sandnes Fiskeoppdrett kommuniserer arbeidet vårt etter åpenhetslova i vårt interne kvalitetssystem, og på vår heimeside.

5. GJENOPPRETTING OG ERSTATNING

Sandnes Fiskeoppdrett har ikkje avdekka tilfelle som krev gjenoppretting i rapporteringsåret.

Hellevik i Fjaler 08.06.2026

Veronica Sandnes

Veronica Sandnes

Daglig leder

Willy A. Sandnes

Willy A. Sandnes

Styreformann

Frødis Sandnes

Frødis Sandnes

Styremedlem